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VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE:

PŘEDMĚTEM DIPLOMOVÉ PRÁCE JE NÁVRH POLYFUNKČNÍHO DOMU NA
LETNÉ. ZÁKLADNÍ URABNISTICKÝ NÁVRH PRO TENTO OBJEKT VYCHÁZÍ Z
PROJEKTU PŘEDDIPLOMNÍ PRÁCE. NAVRŽENÁ BUDOVA SE NACHÁZÍ V
SEVERO-ZÁPADNÍM ROHU ÚZEMÍ MEZI ULICÍ MILADY HORÁKOVÉ A
VLAKOVOU TRATÍ.
HMOTOVÉ ŘEŠENÍ VYCHÁZÍ Z FUNKCÍ DOMU, ORIENTACE KE SVĚTOVÝM
STRANÁM A POLOZE. OBJEKT JE HORIZONTÁLNĚ ROZDĚLEN NA DVA
FUNKČNÍ CELKY. V PRVÍCH DVOUCH PATRECH SE NACHÁZÍ KOMERČNÍ
PROSTORY A NAD NIMI JSOU VE ČTYŘECH PATRECH PROSTORY PRO
BYDLENÍ. V PROJEKTU SE DETAILNĚJI ŘEŠÍ INTERIÉR BYTU A KAVÁRNY.

ANNOTATION:

ZÁKLADNÍ ÚDAJE, ANOTACE ČVUT V PRAZE FAKULTA STAVEBNÍ
KATEDRA ARCHITEKTURY2

KONZULTANTI DIPLOMOVÉ PRÁCE:
doc. Ing. Tomáš Čejka, Ph.d. - KATEDRA KONSTRUKCÍ POZEMNÍCH STAVEB
Ing. Pavel Košatka, CSc. - KATEDRA BETONOVÝCH A ZDĚNÝCH KONSTRUKCÍ
Ing. Stanislav Frolík, Ph.d. - KATEDRA TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ BUDOV

PROHLÁŠENÍ:
PODPISEM PROHLAŠUJI, ŽE JSEM DIPLOMOVOU PRÁVI VYPRACOVAL
SAMOSTATNĚ S POUŽITÍM ZDROJŮ UVEDENÝCH V PŘÍLOZE

V PRAZE DNE 21.5. 2017

THE CONCERN OF THE THESIS IS A DRAFT OF A POLYFUCNTION HOUSE IN
LETNA. THE BASIC URBANISTIC CONCEPT EMMERGED FROM A PRIOR TO
THESSES WORK. THE DESIGN BUILDING IS LOCATED AT NORTH-WEST
CORNER BETWEEN THE STREET OF MILADA HORAKOVA AND A RAILWAY
THE MATERIAL SOLUTION IS IN ACORDANCE WITH THE BUILDING
FUNCTION, WORLD SITE ORIENTATION AND POSITION. THE OBJET IS
HORIZONTALLY DIVIDED INTO TWO FUNCTIONING UNITS. THE FIRST TWO
STORIES ARE FOR A COMMERCE PURPOSE AND NEXT FOUR ABOVE ARE
RESIDENTIAL. IN THE PROJECT ARE PRECISELY BEEING SOLVED EACH
INTERRIORS OF FLAT AND COFFE BAR.
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PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT
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VIZUALIZACE - NADHLED ČVUT V PRAZE FAKULTA STAVEBNÍ
KATEDRA ARCHITEKTURY6
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ZADANÉ ÚZEMÍ 7

ZADANÉ ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ V PRAZE. JEDNÁ
SE O VELMI ROZSÁHLÉ ÚZEMÍ NA LETNÉ,
KONKRÉTNĚ CELÉ LETEŇSKÉ PLÁNĚ VČETNĚ
LETENSKÝCH SADŮ, KTERÉ SE ROZPÍNAJÍ
MEZI ULICEMI MILADY HORÁKOVÉ, NAD
ŠTOLOU, BADENIHO A NÁBŘEŽÍM EDVARDA
BENEŠE. K TOMUTO ÚZEMÍ JEŠTĚ PŘIBYLA
ČÁST PŘES ULICI MILADY HORÁKOVÉ, KDE
STOJÍ FOTBALOVÁ STADION SPARTY PRAHY.
HISTORIE ZADANÉHO ÚZEMÍ JE VELMI
PESTRÁ, NA LETENSKÝCH SADECH SE
PĚSTOVALA VINNÁ RÉVA ZA KALRA IV A
LETENSKÁ PLÁŇ DŘÍVE SLOUŽILA PŘEDEVŠÍM
PRO SPORTOVNÍ ÚČELY, ZAJÍMAVOSTÍ JE, ŽE
NA LETEŇSKOU PLÁŇ VEDLA LANOVKA A POTÉ
I JEZDÍCÍ SCHODY, SLAVNÁ JE I
MONUMENTÁLNÍMI SJEZDY A OSLAVAMI AŤ UŽ
SE JEDNÁ O VŠESOKOLSKÉ SLETY NEBO O
PRŮVODY NA 1. MÁJE. SOUČASNĚ NEJSOU
LETENSKÉ PLÁNĚ NIJAK VYUŽÍVANÉ A SLOUŽÍ
JAKO MÍSTA PRO CIRKUSOVÉ STANY A
PARKOVIŠTĚ PRO AUTOBUSY. NA ÚZEMÍ SE
NACHÁZÍ MNOHO VÝZNAČNÝCH STAVEB A
PAMÁTEK SOUČASNĚ NEJVÝRAZNĚJŠÍ JE
METRONOM POSTAVENÝ NA BÝVALÉM
POMNÍKU STALINA, DÁLE JE ZDE HANAVSKÝ
PAVILON, SOCHA KLEČÍCÍ ŽENY, LETENSKÝ
ZÁMEČEK, PAVILON Z EXPA58. HLAVNÍ
NEGATIVNÍ ČÁSTÍ ÚZEMÍ JSOU NOVĚ
POSTAVENÝ VJEZDY DO TUNELU BLANKA,
KTERÉ BRÁNÍ MĚSTSKÉMU ROZVOJI.

ZADANÉ ÚZEMÍ

ZDROJ: MAPY.CZ

ZDROJ: SKYCRAPERCITY.COM ZDROJ: SKYCRAPERCITY.COM

ZDROJ: http://www.praguecityline.czZDROJ: http://www.novinky.cz, foto: Jiří Cysař ZDROJ: http://www.kultura.cz ZDROJ: http://www.fototuristika.cz

ZDROJ: http://www.prague.eu

ZDROJ: mlaza.cz
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ZÁSADY NÁVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ ZÁKLADNÍ BILANCE NÁVRHU

ZÁKLADNÍ MYŠLENKA MÉHO NÁVRHU VYCHÁZÍ Z IDEÍ MNOHA ARCHITEKTŮ, SE KTERÝMI JSEM SE ZTOTOŽNIL A TO, ŽE MĚSTO MÁ BÝT MĚSTEM.
PROTO JSEM SE ROZHODL LETEŇSKÉ PLÁNĚ Z VĚTŠÍ ČÁSTI ZASTAVĚT. PROČ PRÁVĚ LETENSKOU PLÁŇ ZASTAVĚT A NEUDĚLAT Z NÍ PARK O TOM PRO
MĚ ROZHODLO NĚKOLIK FAKTORŮ, JEDNAK JE ÚZEMÍ PRAKTICKY V CENTRU MĚSTA A MÁ VŠECHNY BLÍZKÉ PAMÁTKY PRAKTICKY NA DOSAH RUKY,
DOPRAVNÍ DOSTUPNOST JE VELMI DOBRÁ, JELIKOŽ JE STANICE METRA V DOCHÁZKOVÉ VZDÁLENOSTI A JE ZDE I PŘÍMÉ NAPOJENÍ NA TRAMVAJ A
ZÁROVEŇ JE HNED KOUSEK JINÝ PARK A TO STROMOVKA A TO BYL PRO MĚ ASI ROZHODUJÍCÍ FAKTOR. PROČ DĚLAT NOVÝ PARK HNED VEDLE
KRÁSNÉHO A ROZSÁHLÉHO PARKU? PODLE MÉHO NÁZORU JE TENTO PROSTOR IDEÁLNÍ PRO BYDLENÍ, SPORTOVNÍ A KULTURNÍ ÚČELY. TOTO BYLA
MÁ ZÁKLADNÍ MYŠLENKA JEŠTĚ S TÍM, ŽE JSEM SE VÍCE SOUSTŘEDIL VÍCE NA BYDLENÍ. ZÁKLADNÍ KOCEPT MÉHO NÁVRHU JE ODDĚLENÍ PROSTORU

[…]

KROČEJOVÁ IZOLACE 0,08 0,3 0,024
ŽB DESKA 0,3 25 7,5
OMÍTKA 0,015 21 0,315

gk = 9,25kN/m2

gd = gk x 1,35 = 9,25 x 1,35 = 12,5kN/m2

UŽITNÉ ZATÍŽENÍ

SNÍH qd = 1 x 1,5 = 1,5kN/m2

CELKEM ZATÍŽENÍ OD STŘECHY...... 15kN/m2

UŽITNÉ ZATÍŽENÍ
OBYTNÉ MÍSTNOTI qd = 1,5 x 1,5 = 2,25kN/m2

KANC. PLLOCHY qd = 2,5 x 1,5 = 3,75kN/m2

CELKEM ZATÍŽENÍ OD PATRA BYTU...... 14,75kN/m2

CELKEM ZATÍŽENÍ OD PATRA KANC...... 16,25kN/m2

VÝPOČET NORMÁLOVÉHO ZATÍŽENÍ NA SLOUP
Ned,max = 4 x 14,75 x 42,2 + 1 x 16,25 x 42,2 + 0,3 x 0,3 x 25 x 1,35 x 19,4
Ned,max = 3234,5kN

POSOUZENÍ ROZMĚRU SLOUPU
NRd = 0,8 x Ac x fcd + As x ds = 0,8 x 300 x 400 x 23,3 + 300 x 400 x 0,025
x 400 = 3 436 800 N = 3 436 kN

NRd > Ned = 3 436 > 3234,5kN => návrh rozměrů 300 x 400mm vyhoví

PŘEDBĚŽNÉ POSOUZENÍ STROPNÍ DESKY NA PROTLAČENÍ

- ZATĚŽOVACÍ PLOCHA VNITŘNÍHO SLOUPU 42,2 - 0,32 = 42,11m2

- POSOUVAJÍCÍ SÍLA OD NÁVRHOVÉHO ZATÍŽENÍ STROPNÍ DESKY ZE
ZATĚŽOVACÍ PLOCHY SLOUPU
Ved = 42,11 x 16,25 = 684,3 kN

- ÚČINNÁ VÝŠKA DESKY

d = (dx + dy)
1
2

dx = hd - 0,5 x ∆s,d - cd
dx = 300 - 0,5 x 12 - 20 = 274mm

dy = hd - 1,5 x ∆s,d - cd
dy = 300 - 1,5 x 12 - 20 = 262mmd = (274 + 262) = 268mm

1
2

- DÉLKA 0. KONTROL. OBVODU: u0 = 2 x (c1 + c2) = 2 x (300 + 400) = 1400mm
- DÉLKA 1. KONTROL. OBVODU: u1 = 2 x (c1 + c2) + 2 x p x 2 x d
u1 = 2 x (300 + 400) + 2 x 3,14 x 2 x 268
u1 = 4 767,8mm
- SOUČINITEL b: b = 1,15 ...........VNITŘNÍ SLOUP
- ÚČINNEK ZATÍŽENÍ V 0. KONTROL OBVODU

vEd,0 =
b x Ved

u0 x d =
1,15 x 684,3 x 103

1400 x 268 = 2,1MPa

- ÚČINNEK ZATÍŽENÍ V 1. KONTROL OBVODU

vEd,1 =
b x Ved

u1 x d =
1,15 x 684,3 x 103

4 767,8 x 268 = 0,62MPa

POSOUZENÍ
- ÚNOSNOST TLAKOVÉ DIAGONÁLY:

VRd,max = 0,4 x v x fcd = 0,4 x 0,6 x 1- x 20 = 4,224MPa30
250

- SMYKOVÁ ÚNOSNOST DESKY BEZ VÝZTUŽE :

VRd,c = CRd.c x k x (100 x r1 x fck)1/3 + k1 x scp > vmin + k1 x scp

CRd.c =
0,18
gc

0,18
1,5= = 0,12

k = 1+
200

= 1 + = 1,86 < 2d
200
268

r1 = 0,005 ......... odhad
scp = 0
k1 = 0,1

vmin = 0,035 x k3/2 x fck
1/2 = 0,035 x 23/2 x 301/2 = 0,54MPa

VRd,c = 0,12 x 2 x (100 x 0,005 x 30)1/3 + 0,1 x 0 = 0,592MPa > vmin = 0,54MPa
amax = 1,8 ......... odhad pro vyztužení proti protlační třmínkovými lištami

vEd,0 = 2,1 MPa < VRd,max = 4,224 MPa .......... VYHOVUJE
vEd,1 = 0,62 MPa < amax x VRd,c = 1,8 x 0,592 = 1,0656 MPa ........ VYHOVUJE
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BETON C30/35, PROSTŘEDÍ XC1, S2

D1 LOKÁLNĚ PODEPŘENÁ DESKA TL. 300mm
S1 ŽB SLOUP 300x300mm, VÝŠKA 3 700mm
S2 ŽB SLOUP 300x400mm, VÝŠKA 3 700mm
Z1 ŽB STĚNA TL.300mm, VÝŠKA 3 700mm
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1.NP, m1:150

VÝKRES TVARU 1.NP ČVUT V PRAZE FAKULTA STAVEBNÍ
KATEDRA ARCHITEKTURY
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SEZNAM ZDROJŮ:
Zákon č.183/2006 Sb. Stavební zákon
Vyhláška č.268/1999 Sb. O obecných požadavcích na výstavbu
Vyhláška č.398/2009 Sb. O obecných požadavcích bezbariérového užívání staveb
ČSN 73 4301 Obytné budovy
ČSN 73 4108 Hygienické zařízení a šatny
ČSN 73 4130 Schodiště a šikmé rampy
Betonové a zděné konstrukce v architektu e, Drbohlavová a Hanzalová,
http://www.tzb-info.cz/
http://wienerberger.cz/
http://www.isover.cz/
https://www.dek.cz/
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