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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční dům na Letné
Jméno autora: Bc. Jan Bednář
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc. Ing. arch. Ladislav Tichý, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Práce obsahově spňuje zadání, detail a kvalita zpracování dokumentace je podprůměrná.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Samostatná práce s průběžnými konzultacemi. Osobitý tvůrčí přístup se zjednodušeným a nepřesvědčivým projevem,
omezujícím hodnotu nápadu.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Koncept návrhu objektu navazuje na stávající objekt „Molochov“ a odpovídá představě městského bulváru. Dobře využívá
kvalit území a eliminuje negativní vlivy. Dvojí tvář objektu reflektuje kontrast prostředí, do kterého je obrácen. Funkční a
prostorové uspořádání je logické a vhodné.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je zjednodušené a v některých případech diskutabilní (např. konzoly stropních desek i přes 5m, detail
osazení zábradlí u terasy).

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Výkresová dokumentace přehledná, úplná a srozumitelná. Popisy a zpráva neúplné a místy špatně srozumitelné. Grafická
úroveň slabší, vizualizace nedotažené.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Dobrý koncept, který by si zasloužil důkladnější a kvalitnější propracování.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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